
L'Estensore

(Rag, Federica De luliis) ,

Il Dirigente Amministrativo

II FunzionaricrJstrajttore

(Dptt.ssa\-u\;ifrpel grosso)

II Dirigente Tecnico

ìott.ssa Daniela Musa)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

[\ Dirigente Amministrativo

per /'

Wr Agenzia Regionale

e la Telematica

DELIBERAZIONE N. o DEL
16 Gii). 2017

OGGETTO:

Affidamento in economia (CIG 6601040687J "Servizio assicurativo per l'assicurazione RCT/RCO per ARIT"

alla Kosmos Insurance Broker per il periodo 29.02.2016 - 31.12.2017 / Impegno di spesa, liquidazione e

pagamento regolazione premio polizza RCT/O n. 360052067 relativa al periodo 29.02.2016 - 31.12.2016

16 GIÙ. 2017
II giorno a Tortoreto Lido, presso la sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di Informatica e

Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata

l'ARIT in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC)

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento

degli obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione

degli atti necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il

supporto tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con delibera della Giunta Regionale n. 694 del 25/07/2001 e

ss. mm.;

VISTA la Deliberazione n. 082 del 25.09.2015 con la quale è stato disposto ai sensi dell'alt 125 del

vigente D.lgs. 163/2006 l'affidamento in economia "Servizio dì consulenza e intermediazione assicurativa -

broker" (CIG 64020735C4) alla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio;

TENUTO CONTO che i servizi assicurativi ARIT in parola riguardano la RCA/ARD autoveicoli dell'ARIT ed

infortuni conducenti, Ali Risks del patrimonio, la RCT/RCO;

VISTA la Deliberazione n. 016 del 25.02.2016 ad oggetto: Affidamento in economia (CIG 6601040687)

"Servizio assicurativo per l'assicurazione RCT/RCO per ARIT" alla Kosmos Insurance Broker per il periodo

29.02.2016- 31.12.2017/lmpegno di spesa, liquidazione e pagamento periodo 29.02.2016 - 31.12.2016;



VISTA la Deliberazione n. 095 del 20.12.2016 ad oggetto: Affidamento in economia (CIG 6601040687)

"Servizio assicurativo per l'assicurazione RCT/RCO per ARIT" alla Kosmos Insurance Broker per il periodo

29.02.2016 - 31.12.2017 / Impegno di spesa, liquidazione e pagamento periodo 31.12.2016 - 31.12.2017;

VISTO l'art. 25 della polizza RCT/O n. 360052067 relativo al calcolo del premio recante "II premio della

polizza è determinato sulla base delle retribuzioni annue lorde erogate dall'Assicurato pari ad € 700.000,00 ed è

soggetto a regolazione annuale. Il premio anticipato rappresenta il premio minimo comunque acquisito dalla

Società";

PRESO ATTO che l'ammontare delle retribuzioni lorde erogate dall'Agenzia nel periodo 29.02.2016 -

31.12.2017 ammonta ad € 838.187,37;

VISTA la comunicazione inviata all'Agenzia dalla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio,

acquisita agli atti con prot. n. 941 del 08.06.2017, in cui si comunicavano gli estremi dell'appendice di regolazione

premio polizza per il periodo 29.02.2016/31.12.2016 ai sensi del sopracitato art. 25;

CONSIDERATO che nella suddetta comunicazione veniva calcolato l'importo per la regolazione del premio

in parola corrispondente ad € 1.165,00 (millecentosessantacinque/00 euro);

RITENUTO pertanto di dover impegnare in favore della Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio

che procederà al pagamento del premio a Generali Italia Div. INA-Assitalia, la somma complessiva di € 1.165,00

(millecentosessantacinque/00 euro) per la regolazione del premio polizza relativa al periodo

29.02.2016/31.12.2016 sul capitolo 157 "Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi" del Bilancio di

Previsione 2016-2018;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'alt. 3 comma 8 della Legge 136 del

13/08/2010 acquisita agli atti dell'Agenzia con nota prot. n. 2038 del 04.10.2016;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed il pagamento della regolazione premio polizza in

oggetto;

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTO il Regolamento dell'ARIT, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25/07/2001 ess.mm.

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di recepire la comunicazione inviata all'Agenzia dalla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio,

acquisita agli atti con prot. n. 941 del 08.06.2017, in cui si dettagliava la regolazione del premio polizzza per

il periodo 29.02.2016/31.12.2016 ed il relativo importo;

3. di impegnare in favore della Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio che procederà al pagamento

del premio a Generali Italia Div. INA - Assitalia, la somma complessiva di € 1.165,00

(millecentosessantacinque/00 euro) per la regolazione del premio polizza relativa al periodo

29.02.2016/31.12.2016 sul capitolo 157 "Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi" del

Bilancio di Previsione 2016-2018;

4. di liquidare e pagare alla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D'Eustachio, la somma complessiva dì euro

€ 1.165,00 (millecentosessantacinque/00 euro) per la regolazione del premio polizza relativa al periodo

29.02.2016/31.12.2016;


